
平成２６年１月吉日 

保護者 様 

尾張旭市学校保健会 

尾張旭市教育委員会 

 

尾張旭市「学校保健大会」の開催について（ご案内） 

寒気厳しきおり、保護者の皆様には、日ごろより本市小中学校の教育活動にご理解・ご協力いた

だきまして感謝いたします。 

さて、尾張旭市学校保健会は、小・中学校における学校保健の研究、調査及び普及充実を図るこ

とを目的に事業を展開しています。 

つきましては、下記のとおり「学校保健大会」を開催します。あわせて子育てや教育についても

大変興味深い講演を企画しています。ご多用とは存じますが皆様お誘い合わせのうえ、ご参加いた

だきますようご案内いたします。なお駐車台数には限りがございますので、「あさぴーバス」をご

利用いただくか、乗り合わせておいでいただきますよう、よろしくお願いします。 

記 

１ 期 日    平成２６年 ２月１９日（水）   

２ 会 場    尾張旭市文化会館 あさひのホール 

所在地 尾張旭市東大道町山の内２４１０番地の１１                                    

電 話 ０５６１－５４－８５００ 

３ 日 程    （１）受  付    午後１時４０分から２時００分 

（２）開会・表彰   午後２時００分から２時３０分 

来賓挨拶     

－ 休 憩 － 

（３）記念講演    午後２時３５分から３時５０分        

（４）閉会      午後３時５０分 

４ 記念講演  「心と体の健康つくり」 

 ～疲れたままにしておかない、心と体のストレス対策～ 

 毎日の生活の中で、ご自身にとって何が健康のバロメーターなのか、心や

体の疲れのサインは？ご自身に合った気分転換やリラックスの方法につい

て、ご一緒に考えてまいりましょう。 

講師  （株）トータルフィット代表取締役 

       梅田 陽子 先生 

                  ＊ 裏面 講師紹介 

 

〈問い合わせ先〉尾張旭市学校保健会事務局 本地原小学校 井田 寿 

電話 ０５６１－５３－２７０２ 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

≪ 学校保健大会 参加申し込み票 ≫ 

２月１９日（水）開催の学校保健大会に参加希望します 

児童生徒氏名 

 

   

年   組 児童生徒名 

参加保護者名 

 

 

平成２６年２月７日（金）までに、学級担任へご提出ください 


